
č. j.: 726/Ř/24 

 
 

Servisní smlouva  
 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Uzavřená mezi: 
 

Česká republika – Státní plavební správa 
 
Sídlo: Jankovcova 4, 170 04 Praha 7 - Holešovice 
IČ: 00003352 
Bankovní spojení: 
Zastoupená:  Mgr. Klárou Němcovou, vedoucí služebního úřadu – ředitelka Státní 
plavební správy 
Kontaktní osoba: vedoucí hospodářské správy 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a  
 
SPIE Stangl Technik spol. s.r.o. 
 
Sídlo: Dobronická 1256, 148 00 Praha 4 
IČ:      29039347    
DIČ:  CZ29039347 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
161974 
Bankovní spojení:  
Zastoupená:  Ing. Martinem Horákem, Ing. Janem Kodytkem, jednateli  
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

1. Předmět smlouvy 
 
Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelné záruční servisní prohlídky klimatizace v 
budově Státní plavební správy – pobočky Praha na adrese Jankovcova 4, Praha 7 – 
Holešovice, specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a v intervalech uvedených v 
příloze č. 1 této smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za pravidelné servisní 
prohlídky tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy.    

 

2. Smluvní podklady 

Jako podklady smlouvy platí v následujícím pořadí: 

- ustanovení této smlouvy, 

- české normy v právě platném znění, 



- soupis servisních úkonů uvedený v příloze č. 1 této smlouvy, 

- kontaktní osoby zhotovitele provádějící servis uvedené v příloze č. 2 této 
smlouvy. 

  
3. Předmět smlouvy/rozsah výkonů 

3.1. Veškeré záruční servisní práce jsou obsaženy v příloze č. 1 této smlouvy.  
 
3.2. V případě, že se na zařízeních klimatizace objednatele projeví záruční vada, je 

zhotovitel povinen po vzájemné dohodě co nejdříve nastoupit na opravu této 
vady a tuto bez zbytečného odkladu odstranit. 
 
 

4. Doba trvání smlouvy 

4.1. Servisní smlouva je uzavřena na dobu záruční lhůty montáže klimatizace, tedy 
na dobu 2 let ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 
4.2. Tuto smlouvu lze kdykoli vypovědět kteroukoli ze smluvních stran. Výpovědní 

lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

 

4.3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, je-li objednatel v prodlení s platbou 
déle než 30 dní.  

4.4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pro porušení smluvní 
povinnosti ze strany dodavatele v případě prodlení dodavatele delším než 5 
pracovních dnů.  

4.5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají doručením písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 

4.6. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody. 
 

5. Pracovní doby 

Zhotovitel je povinen svou pracovní dobu minimálně týden před začátkem 
plánovaných (pravidelných) servisních prací odsouhlasit s pověřenou osobou 
objednatele a dohodnout se na plánované délce a datu provádění. 

 

6. Opravy /uvedení do původního stavu 

6.1. Pokud by zařízení klimatizace, na nichž zhotovitel provádí servis, byla 
z jakéhokoliv důvodu nefunkční, příp. mimo provoz, je zhotovitel povinen 
podniknout všechna opatření, jichž je zapotřebí k co možná nejrychlejšímu 
odstranění škod na zařízeních a zařízení uvést opět do provozu. 

 

7. Cena servisních prací a fakturace 

7.1. Cena servisních prací je stanovena v příloze č. 1 této smlouvy a je platná pro 
jeden kalendářní rok. Cena díla je uvedena bez DPH. DPH bude vyúčtována dle 
platných předpisů v den vystavení faktrury. 



 
7.2.  Fakturace bude probíhat dle cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
7.3. Záruční opravy po dobu záruční lhůty včetně výjezdu, dopravy a materiálu se 

zhotovitel zavazuje provést bezplatně. 
 
7.4. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za provedené práce (pravidelnou servisní 

prohlídku) na základě zhotovitelem řádně vystavené a doručené faktury. 
Splatnost faktury je 14 dnů od data jejího vystavení objednateli. 

 
 

8. Ostatní ujednání 

8.1. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele přístup do objektu objednatele 
k provádění servisních prací.  
 

8.2. Zhotovitel se zavazuje v případě, že způsobí objednateli jakoukoliv škodu, 
nahradit tuto škodu nejpozději do 5 dnů od písemné výzvy objednatele k náhradě 
škody. 

 
8.3. Zhotovitel povede záznamy o jednotlivých servisních úkonech v objektu 

objednatele. 
 
8.4. Nastane-li případ, kdy objednatel bude požadovat výjezd servisních techniků na 

opravu díla a reklamovaná závada nebude na díle zhotovitele nebo vznikne 
nevhodným používáním zařízení či nevhodnou obsluhou, zavazuje se objednatel 
uhradit náklady na cestu a čas servisních techniků strávený takovýmto výjezdem. 

 
8.5. Neplatnost jakékoliv části této smlouvy se nedotýká platnosti celé smlouvy. Místo 

případných neplatných částí smlouvy sjednají obě smluvní strany formulaci 
podobnou tak, aby byla platná a pro obě strany přijatelná. 

 
8.6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

8.7. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál opatřený kvalifikovanými elektronickými podpisy 
odpovědné osoby a opatřený kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem 
podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že tato smlouva z jakéhokoli 
důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve čtyřech (4) 
vyhotoveních, ve dvou (2) vyhotoveních pro objednatele a dvě (2) obdrží 
zhotovitel.  

 

8.8. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí 
Občanským zákoníkem.   

 

 
 
 



 

V Praze dne        V Praze dne  

 

 

 

 

____________________     ____________________ 

za objednatele      za zhotovitele 

     Mgr. Klára Němcová    Ing. Martin Horák, Ing. Jan Kodytek 

vedoucí služebního úřadu –     jednatelé 

ředitelka Státní plavební správy 




